ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2525                                                                  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

“CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA PROJETO

SAMARITANO-MISSÃO RESGATE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, por seus componentes APROVA, e a Prefeita Municipal, SANCIONA a

seguinte Lei:

Art. 1º - A Associação terá a denominação: PROJETO

SAMARITANO-MISSÃO RESGATE, com sede e foro no Município e Comarca de

Araguaína(TO), na rua Aparecida 120, Bairro São João, Araguaína-TO, fundada no dia

dois de Abril do ano de dois mil e três (02/04/2003) inscrita no CNPJ nº 05.768.217/0001-

60. É uma associação, filantrópica religiosa, que terá duração por tempo indeterminado,

sendo representado judicial e extrajudicialmente pelo seu Presidente.

Art. 2º - O PROJETO SAMAMRITANO – MISSÃO

RESGATE, tem por finalidade a Recuperação de Departamento Químicos, tendo ainda os

seguintes objetivos:

a) – Promover a cooperação e a solidariedade dos seus associados

e da  comunidade em geral, visando sempre á recuperação de

dependente químicos e a prevenção ao uso de drogas;

b) Pugnar pelos interesses da associação junto as autoridades

constituídas e repartições, competentes, principalmente junto aos

poderes públicos da união, do estado do município, e entidades de

classe visando alcançar os seus objetivos.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAINA,

ESTADO DO TOCANTINS, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Novembro de 2007.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS

Prefeita Municipal